Resta ahora que el Párroco exhorte al pue-

escibilem coronam gloria. Nam & qui agone contendit, non cororatur, nisi legitime certaverit: & ut inquit sanctus Jacobus, *Beatus vir qui suffert tentationem, quoniam, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitæ, quam repromisit Deus diligentibus se.* Quod si urgemur nonnumquam hostium tentationibus; magne nobis erit levationali illa cogitatio, *habere nos adiutorem Pontificem, qui possit compati infirmitatibus nostris, tentatum & ipsum per omnia.* Quid hic igitur petimus? ne divino præsidio deserti tentationibus vel decepti assentiamur, vel cedamus afflictis: ut prestò sit nobis Dei gratia, quæ, cum defecerint nos propriæ vires, in malis recreet, ac reficiat.

15 *Quomodo à Deo in nostris tentationibus opem implorare debemus.*

Quare & generatim Dei opem implorare debemus in omnibus tentationibus, & nominatim, cum singulis affligimur, ad precationem confingere oportet. Quod à Davide factum legimus pene in unoquoque tentationum genere. Nam in mendacio sic precabatur: *Ne auferas de ore meo verbum veritatis usquequoque.* In avaritia ad hunc modum: *Inclinor meum in testimonia tua, & non in avaritiam.* In rebus verb inanis hujus vitæ, & illecebris cupiditatum, hac prece utebatur: *Averte oculos meos, ne videant vanitatem.* Ergo postulamus, ne morem geramus cupiditatibus, neve defatigemur in tentationibus sustinendis, ne declinemus de via Domini, ut tam in rebus incommodis, quam in prosperis, equitatem animi, constantiamque seremus, & nullam nostri partem Deus sua tutela vacuam relinquat. Petimus denique, ut Satanam conterat sub pedibus nostris.

16 *Quomodo de tentatione victoria reportari, & quo auctore illa obtineri possit.*

Reliquum est, ut fidelem populum

ad ea Parochus cohortetur, quæ in hac præcatione maximè cogitare, & meditari oporteat; in qua erit illa optima oratio si quanta sit hominum infirmitas, intelligentes, viribus nostris diffidamus, & omni spe nostræ incolumitatis in Dei benignitate collocata, eo freti patrocinio, vel in maximis periculis magnum animum habuerimus, præsertim cogitantes, quam multos hac spe, atque hoc animo præditos ex hiantibus Satanz faucibus liberarit Deus. An non Joseph undique circumdatum ardentibus insanzæ moleris facibus è summo ereptum periculo, ad gloriam extulit? an non Susannam à Satanzæ ministris obsessam, tum, cum nihil proprii esset, quam ut nefarils sententiis interficeretur, servavit incolumem? neque mirum. *Erat enim, inquit, cor ejus fiduciam habens in Domino.* Insignis est laus, & gloria Job, qui de mundo, de carne, de Satana triumphavit. Plurima sunt ejus generis exempla, quibus Parochus diligenter pium populum ad eam spem, fiduciamque cohortari debet.